ĐÀI KHÍ TƯỢNG THUỶ VĂN

KHU VỰC TÂY NGUYÊN

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

TỈNH ĐĂK NÔNG

Số: DONG-269/18h00/DNON

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

              Đăk Nông, ngày 17 tháng 8 năm 2023

TIN CẢNH BÁO DÔNG, TỐ, LỐC, SÉT, MƯA ĐÁ

VÀ MƯA LỚN CỤC BỘ TRÊN KHU VỰC TỈNH ĐĂK NÔNG

1. Hiện trạng trong 03 giờ qua:

Qua theo dõi ảnh mây vệ tinh và ảnh rađa thời tiết Pleiku cho thấy mây đối lưu

phát triển và gây mưa trên một số nơi thuộc các huyện Đắk R’lấp, Tuy Đức, Đắk

Song, Đắk Glong và TP.Gia Nghĩa.

Hình 1: Ảnh vệ tinh tại khu vực Đắk Nông

Hình 2: Ảnh rađa tại khu vực tỉnh Đăk Nông

2. Cảnh báo khả năng xuất hiện: Hiện tại và trong những giờ tới các đám mây

đối lưu tiếp tục phát triển gây mưa rào và dông cho các huyện Đắk R’lấp, Tuy Đức,

Đắk Song, Đắk Glong và TP.Gia Nghĩa, sau đó có khả năng lan sang các huyện Đắk

Mil, Krông Nô, Cư Jút; Cục bộ có mưa vừa, mưa to. Trong cơn dông cần đề phòng

lốc, sét, mưa đá kèm gió giật mạnh.

3. Cảnh báo cấp độ rủi ro thiên tai do lốc, sét, mưa đá: Cấp 1

Tin phát lúc: 18h00 cùng ngày.

Dự báo viên: Nguyễn Thị Ngọc Bảo

Nơi nhận:

- Văn phòng UBND tỉnh Đăk Nông;

- Đài KTTV KV Tây Nguyên;

- Ban chỉ huy PCTT&TKCN tỉnh Đăk Nông;

- Đài PTTH tỉnh Đăk Nông;

- Vụ QLDB Tổng cục KTTV;

- Lưu đơn vị. Bảo.6

GIÁM ĐỐC

  Nguyễn Ngọc Bình